

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Maio a Junho / 2016

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

01 - CÂMARA MUNICIPAL

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		Saldo a Realizar
Receitas Correntes	17.240.400,00	17.240.400,00	2.596.250,14	15,06 %	7.171.380,73	41,60%	10.069.019,27
Receita Tributaria	511.335,46	511.335,46	107.136,45	20,95 %	276.213,51	54,02%	235.121,95
Impostos	472.635,60	472.635,60	93.224,35	19,72 %	245.440,77	51,93%	227.194,83
Taxas	36.881,11	36.881,11	9.336,95	25,32 %	23.936,74	64,90%	12.944,37
Contribuicao De Melhoria	1.818,75	1.818,75	4.575,15	251,55 %	6.836,00	375,86%	-5.017,25
Receita De Contribuicoes	606,25	606,25	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	606,25
Contribuição Para O Custeio Do Serviço De Ilumin	606,25	606,25	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	606,25
Receita Patrimonial	89.062,99	89.062,99	29.742,39	33,39 %	78.862,03	88,55%	10.200,96
Receitas Imobiliarias	4.849,98	4.849,98	1.652,00	34,06 %	3.717,00	76,64%	1.132,98
Receitas De Valores Mobiliarios	84.213,01	84.213,01	28.090,39	33,36 %	75.145,03	89,23%	9.067,98
Receita De Servicos	87.283,25	87.283,25	18.247,86	20,91 %	42.528,62	48,72%	44.754,63
Transferencias Correntes	15.855.974,11	15.855.974,11	2.331.857,53	14,71 %	6.576.969,69	41,48%	9.279.004,42
Transferencias Intergovernamentais	15.275.134,69	15.275.134,69	2.198.070,06	14,39 %	6.402.646,14	41,92%	8.872.488,55
Transferencias De Convenios	580.839,42	580.839,42	133.787,47	23,03 %	174.323,55	30,01%	406.515,87
Outras Receitas Correntes	696.137,94	696.137,94	109.265,91	15,70 %	196.806,88	28,27%	499.331,06
Multas E Juros De Mora Dos Tributos	714,71	714,71	187,26	26,20 %	901,69	126,16%	-186,98
Multas E Juros De Mora Da Divida Ativa Dos Tribu	2.006,45	2.006,45	122,71	6,12 %	226,60	11,29%	1.779,85
Multas E Juros De Mora Da Divida Ativa De Outras	352,14	352,14	274,32	77,90 %	668,74	189,91%	-316,60
Multas E Juros De Mora De Outras Receitas	0,00	0,00	1.713,38	0,00 %	2.423,66	0,00%	-2.423,66
Multas De Outras Origens	1.995,40	1.995,40	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	1.995,40
Indenizacoes	1.351,94	1.351,94	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	1.351,94
Restituicoes	245.412,37	245.412,37	32.286,38	13,16 %	73.144,27	29,80%	172.268,10
Receita Da Divida Ativa Tributaria	5.235,76	5.235,76	469,81	8,97 %	2.180,27	41,64%	3.055,49
Receita Da Divida Ativa Nao Tributaria	15.011,58	15.011,58	419,20	2,79 %	4.089,75	27,24%	10.921,83
Receitas Correntes Diversas	424.057,59	424.057,59	73.792,85	17,40 %	113.171,90	26,69%	310.885,69
Receitas De Capital	1.059.600,00	1.059.600,00	112.864,20	10,65 %	117.896,28	11,13%	941.703,72
Alienacao De Bens	4.000,00	4.000,00	106.914,50	2.672,86 %	106.914,50	2.672,86%	-102.914,50
Alienacao De Veiculos	1.000,00	1.000,00	106.914,50	10.691,45 %	106.914,50	10.691,45%	-105.914,50
Alienacao De Moveis E Utensilios	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	1.000,00
Alienacao De Equipamentos	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	1.000,00
Alienacao De Outros Bens Moveis	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	1.000,00

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Maio a Junho / 2016

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

01 - CÂMARA MUNICIPAL

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		Saldo a Realizar
Transferencias De Capital	1.039.000,00	1.039.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	1.039.000,00
Transferencias De Convenios Da Uniao E De Suas	459.000,00	459.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	459.000,00
Transferencias De Convenios Dos Estados E Do C	580.000,00	580.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	580.000,00
Outras Receitas De Capital	16.600,00	16.600,00	5.949,70	35,84 %	10.981,78	66,16%	5.618,22
Outras Receitas	16.600,00	16.600,00	5.949,70	35,84 %	10.981,78	66,16%	5.618,22
Subtotal das Receitas: (I)	18.300.000,00	18.300.000,00	2.709.114,34	14,80 %	7.289.277,01	39,80 %	
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	18.300.000,00	18.300.000,00	2.709.114,34	4,94 %	7.289.277,01	13,30 %	11.010.722,99
Déficit (IV):					0,00		
Total (V=III+IV):	18.300.000,00	18.300.000,00	2.709.114,34	4,94 %	7.289.277,01	13,30 %	11.010.722,99
Saldos de Exercícios Anteriores:							

Despesa(Exceto intra-orçamentárias	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesa Empenhada			Despesa Liquidada			Despesa Paga	Inscrição em restos a pagar não processados (K)
			No Bimestre	Até Bimestre (f)	Saldo g=(e-f)	No Bimestre	Até Bimestre (h)	Saldo g=(e-h)	Até Bimestre (j)	
Despesas Correntes	646.151,65	646.151,65	85.119,56	282.172,95	363.978,70	89.033,11	262.541,24	383.610,41	253.457,67	-
Pessoal E Encargos Sociais	529.375,74	529.375,74	82.068,31	236.916,60	292.459,14	82.068,32	236.916,60	292.459,14	230.051,68	-
Aplicacoes Diretas	529.375,74	529.375,74	82.068,31	236.916,60	292.459,14	82.068,32	236.916,60	292.459,14	230.051,68	-
Outras Despesas Correntes	116.775,91	116.775,91	3.051,25	45.256,35	71.519,56	6.964,79	25.624,64	91.151,27	23.405,99	-
Aplicacoes Diretas	116.775,91	116.775,91	3.051,25	45.256,35	71.519,56	6.964,79	25.624,64	91.151,27	23.405,99	-
Despesas De Capital	81.132,24	81.132,24	0,00	475,00	80.657,24	0,00	475,00	80.657,24	475,00	-
Investimentos	81.132,24	81.132,24	0,00	475,00	80.657,24	0,00	475,00	80.657,24	475,00	-
Aplicacoes Diretas	81.132,24	81.132,24	0,00	475,00	80.657,24	0,00	475,00	80.657,24	475,00	-
Subtotal das Despesas: (VIII)	727.283,89	727.283,89	85.119,56	282.647,95	444.635,94	89.033,11	263.016,24	464.267,65	253.932,67	-
Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00			
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00			
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00			
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	727.283,89	727.283,89	85.119,56	282.647,95		89.033,11	263.016,24			
Superavit (XI):							7.026.260,77			
Total (XII=X+IX):	727.283,89	727.283,89	85.119,56	282.647,95		89.033,11	7.289.277,01			

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Maio a Junho / 2016

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

01 - CÂMARA MUNICIPAL

MAURO SÉRGIO ROCHA DA SILVA
CONTADOR
058342

TESOUREIRO
. . -

MARCIO LUIS JASKULSKI
PRES. DA CÂMARA
942.126.190-91